ACTA AUDIENCIA DE ADJUDICACION
CONCURSO PUBLICO No. 006 DE 2021

Lectura del orden del dia a cargo de la abogada gerente de proceso Ixayana Ramirez Cristancho:

Orden del dia:

1. Registro de los proponentes asistentes a través del CHAT de la PLATAFORMA MICROSOFT TEAMS,
indicando NOMBRE COMPLETO y EMPRESA A LA CUAL REPRESENTAN.
Nota: Podran participar en la audiencia de adjudicacion, el representante legal del proponente o la
persona debidamente autorizada por este, mediante PODER ESPECIAL, con presentacion personal.
Quienes se presenten con poder sin presentacion personal, podran participar como asistentes con la
calidad de agentes oficiosos.

2. Instalacion de la audiencia a cargo de la Gerente de la Entidad.

3. Presentacion de los asistentes por parte de la Entidad.

4. Lectura de los antecedentes del proceso.

5. Intervencion de los proponentes.

6. Receso para analizar las observaciones realizadas por los proponentes, si hay lugar a ello.

7. Lectura de las respuestas a las observaciones formuladas por los proponentes en el desarrollo de la
audiencia, si hay lugar a ello.

8. Lectura de los proponentes habilitados junto con su respectivo puntaje.
9. Recomendacidn adjudicacién a la Gerente por parte del comité evaluador.
10. Lectura del resuelve del acto de adjudicacién a cargo de la Gerente de la Entidad.

11. Cierre de la audiencia a cargo de la Gerente de la Entidad.

Desarrollo del orden del dia:

Registro de los proponentes asistentes a través del CHAT de la PLATAFORMA MICROSOFT TEAMS, indicando
NOMBRE COMPLETO y EMPRESA A LA CUAL REPRESENTAN.

Se llevo a cabo el Registro de los proponentes asistentes a través del CHAT de la PLATAFORMA MICROSOFT
TEAMS indicando NOMBRE COMPLETO Y EMPRESA A LA CUAL REPRESENTAN, asi:

Pagina 1 de 11



ACTA AUDIENCIA DE ADJUDICACION
CONCURSO PUBLICO No. 006 DE 2021

[ [ eunion iniciada Ayer1:35p.m
Ayer 1:36 p.m
Buenas tardes, los proponentes asistentes por favor llevar a cabo el registro a través del CHAT de la
PLATAFORMA MICROSOFT TEAMS, indicando NOMBRE COMPLETO y EMPRESA A LA CUAL REPRESENTAN.
Gracias.

[ é MARIA PAULA PACHON SOTO (Invitado) se ha unido temporalmente al chat

MARIA PAULA PACHON SOTO (Invitado) Ayer 2:03 p. m.
Maria Paula Pachdn Soto

Directora Comercial

TRANSPORTES ESPECIALES ALIADOS SAS

MS

!3 TRANSPORTE JR (Invitado) s= ha unido temporalmente al chat.
Yeniffer Latorre Casas Ayer 204 p.m
8o Vale, igracias!
MARIA PAULA PACHON SOTO (Invitado) Ayer 2:06 p. m.
MS R .
Luz Angelica Lizarazo Rodriguez

Representante Lega
TRANSPORTES ESPECIALES ALIADOS SAS

2. Instalacion de la Audiencia a cargo de la Doctora Gina Alejandra Albarracin Barrera, Gerente de la Entidad.
La Doctora Gina Alejandra Albarracin Barrera, hizo la siguiente intervencion:

"En Bogota D.C. a los 15 dias del mes de junio del afio 2021 siendo las 02:07 p.m., se da inicio a la audiencia
de adjudicacion y/o declaratoria de desierto del Concurso Publico No. 006 de 2021, cuyo objeto es:
"Prestacion del servicio de transporte de equipos y personal, en zona rural y urbana a nivel nacional para
atender todas necesidades de Teveandina Ltda. Todo de Conformidad con la naturaleza del servicio y con la
propuesta presentada por el contratista la cual hace parte integral del contrato.’, de conformidad a lo
establecido el numeral 8. ADJUDICACION O DECLARATORIA DE DESIFRTO DEL PROCESO DE SELECCION
de las reglas de participacion en concordancia con lo estipulado en el numeral 8 del articulo 32 y el numeral
8 del articulo 33 de Manual de Contratacion de la Entidad.

La audiencia se llevard a cabo a través de la PLATAFORMA MICROSOFT TEAMS teniendo en cuenta la
situacion actual de alerta sanitaria provocada por €/ COVID — 19 (Coronavirus), y las normas implementadas
por el gobierno nacional con respecto al cuidado y resguardo como medida de prevencion de emergencia
sanitaria, asi como los decretos legisiativos expedidos y demads normas concordantes. ”.

3. Presentacion de los asistentes por parte de la Entidad:
Ixayana Ramirez- Abogada presento a las asistentes por parte de la Entidad:

Dra. Gina Alejandra Albarracin Barrera — Gerente.

Luis Aguiar - Abogado Asesor

Maria Fernanda Carrillo Méndez — Directora Juridica y Administrativa.

Edwin Andrés Mendoza Guzman — Lider de Gestion Contractual y Supervisor (Contratista).
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4. Lectura de los antecedentes del proceso, a cargo de la abogada del proceso.

Ixayana Ramirez-Abogada llevo a cabo la lectura de los antecedentes del proceso asi:

ACTA AUDIENCIA DE ADJUDICACION
CONCURSO PUBLICO No. 006 DE 2021

Gustavo Delgado - Coordinador de Presupuesto y Contabilidad.

Monica Sanchez — Apoyo a la Coordinacion de Presupuesto y Contabilidad (Contratista).

Angela Andrea Parrado Medellin — Lider Comercial y de Mercadeo y de Supervision (Contratista).
Mauricio Rodriguez — Coordinador Técnico y de Produccion.
Diego Mauricio Loaiza — Asesor Conceptual y Produccion y de Supervision (Contratista)
Sandra del Castillo — Gestora de Proyectos (Contratista)
Andrés Feljpe Ospina — Coordinador de Produccion (Contratista)
Johanna Suarez — Productora Logistica y de Supervision (Contratista)
Yeniffer Latorre — Profesional Control Interno.
Ixayana Ramirez — Abogada (Contratista)

ANTECEDENTES DEL PROCESO:

a) £l 19 de mayo de 2021, en la Plataforma de Contratacion - SECOP I y de la Entidad, se publico el proceso
de Concurso Publico No. 006 de 2021.

b) El dia 21 de mayo de 2021 se llevo a cabo la audiencia de aclaracion de términos de referencia, en la

cual se conto con la asistencia de proveedores interesados en el proceso.

¢) Eldia 28 de mayo de 2021 se dio respuesta a las observaciones recibidas por parte de los interesados y
en consecuencia, se expidio la Adenda No. 1 de la misma fecha.

d) El dia 01 de junio de 2021 a las 09:00 a.m. fue la fecha y hora limite para la presentacion de ofertas,
posterior a ello se llevo a cabo la diligencia de cierre del proceso a las 11:47 a.m., indicandose la
recepcion de la siguiente oferta:

No.

Nombre del oferente e Identificacion

UT TRANSPORTES ESPECIALES 2021
e TRANSPORTES GALAXIA S. A.
NIT. 800210669-1
e PLATINO VIP SAS
NIT. 800.105.371-1

TRANSPORTES ESPECIALES ALIADOS S.A.S
NIT. 900.444.852-9

ASOCIACION DE TRANSPORTADORES
ESPECIALES AS TRANSPORTES
NIT. 811.036.515-9

TRANSPORTES CALDERON S.A.
NIT. 890.211.325-3

LINEAS ESCOLARES Y TURISMO S.A. —
LIDERUTR S.A
NIT. 800.126.471-1

BIP TRANSPORTE SAS
NIT. 830.061.945 - 7

UT. TV ANDINA UNOAJR

e TRANSPORTES ESPECIALES UNO A LIMITADA
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NIT.805.028.887-8
e« TRANSPORTES ESPECIALIZADOS JR S.A.S
NIT 830.033.581-0

El 02 de junio de 2021, se expidio la adenda No. 2. Por medio de la cual se modifico el cronograma del
proceso.

El informe de evaluacion preliminar fue publicado el dia 04 de junio de 2021 y el mismo conto con un
término de traslado hasta el 10 de junio de 2021, en la misma fecha se llevo a cabo la publicacion de la
propuesta recibida.

El 10 de junio de 2021, se expidio la adenda No. 2. Por medio de la cual se modifico el cronograma del
proceso.

Teniendo en cuenta los documentos de subsanacion aportados por los proponentes dentro del término
de traslado del informe de evaluacion, el dia 11 de junio de 2021 se publico el consolidado de informe
de evaluacion el cual arrojo €l siguiente resultado:

No. PROPONENTE EVALUACION | EVALUACION | EVALUACION | RESULTADO | PUNTAJE
JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA

1. | UT  TRANSPORTES
ESPECIALES 2021
¢ TRANSPORTES
GALAXIA S. A, CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO -
NIT. 800210669-1
e PLATINO VIP SAS
NIT. 800.105.371-1
2. | TRANSPORTES
ESPECIALES ALIADOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1000
S.AS
NIT. 500.444.852-9
3. | ASOCIACION DE
TRANSPORTADORES
ESPECIALES AS | NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO -
TRANSPORTES
NIT. 811.036.515-9
4. | TRANSPORTES
CALDERON S.A. CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO =
NIT. 890.211.325-3
5. | LINEAS ESCOLARES
Y TURISMO S.A. — NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE =
LIDERUTR S.A
NIT. 800.126.471-1
6. | BIP TRANSPORTE
SAS NO CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO =
NIT. 830.061.945 - 7
7. | UT. TV ANDINA
UNOAIR
¢ TRANSPORTES
ESPECIALES UNO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 750
A LIMITADA
NIT.805.028.887-8
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e TRANSPORTES
ESPECIALIZADOS
JRSAS

NIT 830.033.581-0

Intervencion de los asistentes.

El uso de la palabra se realizara segun lo indicado a continuacion:

NOTA: ES DEBER DE CADA PROPONENTE VERIFICAR CADA UNO DE LOS INFORMES DE EVALUACION

TECNICO, JURIDICO Y FINANCIERO.

El proponente debera mantener el microfono en silencio.
El proponente debera solicitar el uso de la palabra mediante el chat que se encuentra en la plataforma,
para presentar sus observaciones.
o Una vez que le sea otorgado el uso de la palabra, el proponente podra formular sus observaciones por
la opcion del chat o si asi o prefiere podra activar el micréfono.
o Se realizard una (1) intervencion por proponente, por lo cual, se solicita que la misma sea los mas
concreta posible para la optimizacion del tiempo, en consecuencia, la intervencion sera de méximo tres
(3) minutos. .
e Las intervenciones deben versar sobre el dltimo INFORME DE EVALUACION publicado por la Entidad o
sobre aspectos a los cuales no se haya dado respuesta por la Entidad con anterioridad.
o Toda intervencion debera ser realizada de manera respetuosa y cordial.

Ixayana Ramirez-Abogada deja constancia en audiencia que no hubo solicitudes para intervenir por parte de
los proponentes asistentes.

Receso para analizar las observaciones realizadas por los proponentes, si hay lugar a ello.

Lectura de las respuestas a las observaciones presentadas por los proponentes, si hay lugar a ello.

Lectura de los proponentes habilitados junto con su respectivo puntaje.

Ixayana Ramirez-Abogada llevo a cabo de los proponentes habilitados junto con su respectivo puntaje, asi:

No.

PROPONENTE

EVALUACION
JURIDICA

EVALUACION
FINANCIERA

EVALUACION
TECNICA

RESULTADO

PUNTAJE

TRANSPORTES
ESPECIALES ALIADOS
S.A.S

NIT. 900.444.852-9

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

1000

UT. TV  ANDINA

UNOAJR

e TRANSPORTES
ESPECIALES UNO
A LIMITADA

NIT.805.028.887-8

e TRANSPORTES
ESPECIALIZADOS
JRS.A.S

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

750
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[ [ NIT 830.033.581-0 | | | |

9. Recomendacion adjudicacion a la Gerente de la Entidad por parte del comité evaluador.

Ixayana Ramirez-Abogada llevd a cabo la lectura de la recomendacion de adjudicacion a la Gerente por parte
del comité evaluador:

Teniendo en cuenta la evaluacion realizada, el comité evaluador del proceso de seleccion recomienda a la
Gerente de la Entidad adjudicar el Concurso Publico No. 006 de 2021, a la empresa TRANSPORTES
ESPECIALES ALIADOS S.A.S con NIT. 900.444.852-9, representada legalmente por LUZ ANGELICA LIZARAZO
RODRIGUEZ identificada con cédula de ciudadania No. 52.229.026 de Bogota.

10. Lectura del resuelve del acto de adjudicacion a cargo de la Doctora Gina Alejandra Albarracin Barrera —
Gerente.

La Doctora Gina Alejandra Albarracin Barrera, hizo la siguiente intervencion:
Resolucion No. 081 de 2021.

"POR LA CUAL SE ADJUDICA EL PROCESO DE SELECCION CONCURSO PUBLICO No. 006 DE
2021."

Resuelve:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar el proceso de seleccion Concurso Puablico No. 006 de 2021, cuyo
objeto consiste en: "Prestacion del servicio de transporte de equipos y personal, en zona rural y urbana a
nivel nacional para atender todas necesidades de Teveandina Ltda. Todo de Conformidad con la naturaleza
del servicio y con la propuesta presentada por el contratista la cual hace parte integral del contrato.”, a la
empresa TRANSPORTES ESPECIALES ALIADOS S.A.S con NIT. 900.444.852-9, representada
legalmente por LUZ ANGELICA LIZARAZO RODRIGUEZ identificada con cédula de ciudadania No.
52,229.026 de Bogotd, hasta por la suma de TRESCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS
MIL PESOS M/CTE ($371.500.000) incluidos todos los costos e impuestos a que haya lugar, suma que
se esta discriminada de la siguiente manera:

« Para los programas financiados por la Resolucion No. 066 de 2021 expedida por el Ministerio de Tecnologias
de la Informacién y las Comunicaciones — Mintic, la suma de hasta DOSCIENTOS MILLONES DE PESOS
M/CTE. ($200.000.000).

» Para los programas financiados por la Resolucion No. 618 de 2021 expedida por el Ministerio de Tecnologias
de la Informacién y las Comunicaciones — Mintic, la suma de hasta CIENTO UN MILLONES QUINIENTOS
MIL PESOS M/CTE. ($101.500.000).

e Por el Convenio Interadministrativo No. 670 de 2021 suscrito con Ministerio de Tecnologias de la
Informacion y las Comunicaciones — Mintic, la suma de hasta SESENTA MILLONES DE PESOS M/CTE.
($60.000.000).

e Por recursos propios de Teveandina LTDA, la suma de hasta DIEZ MILLONES DE PESOS M/CTE
($10.000.000).

Los anteriores valores se encuentran amparados con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No.
2021000559 del 18 de mayo de 2021.

ARTICULO SEGUNDO: Notifiquese por medio electrdnico conforme a lo manifestado por el adjudicatario
en la carta de presentacion de la oferta.
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ARTICULO TERCERO: Contra el presente acto no procede recurso alguno, siendo por ende un acto
frrevocable que obliga tanto al CANAL REGIONAL DE TELEVISION TEVEANDINA LTDA., como al adjudicatario.
ARTICULO CUARTO: Publicar Ia presente resolucion en la Pagina Web del Canal y en el SECOP 1.
Notifiquese, comuniquese, publiquese y cimplase

Dada en Bogotd D. C. a los 15 dias del mes de junio de 2021.

11. Cierre de la audiencia a cargo de la Gerente
La Doctora Gina Alejandra Albarracin Barrera, hizo la siguiente intervencion:

Una vez finalizada la lectura del resuelve del acto de adjudicacion del proceso Concurso Publico No. 006 de
2021 y siendo las 02:19 p.m. del 15 de junio de 2021 se da por finalizada la presente audiencia.

No siendo otro el objeto a tratar, se firma la presente acta por los asistentes de la Entidad y se procedera
con su publicacion en la pagina web de la Entidad y en el Secop 1.

Firmado digitalmente por

GINA ALEJANDRA
MBAAN BT LN
GUSTAVO DELGADO GINA ALEJANDRA ALBARRACIN BARRERA MARIA FERNANDA CARRILLO MENDEZ
Coordinador de Presupuesto y Contabilidad Gerente Directora Jurridica y Administrativa
_ o e
i YTED
MONICA JANETH SANCHEZ ROZO .. LUIS EDUARDO.AGUIAR EDWIN ANDRES MENDOZA GUZMAN
Soporte Presupuesto y Contabilidad Abogado asesor Lider de la Gestion Contractual (Contratista)
(Contratista)
/7
AL R up (¥ Do fmical
MAURICIO ROQDRIGUEZ ANGELA ANDREA PARRADO MEDELLIN LUZ IXAYANA RAMIREZ CRISTANCHO
Coordinador técnico y de produccion. Lider Comercial y de Mercadeo (Contratista). Abogada (Contratista)
DLU@O M. _Laaﬁ:l Ar% %MY\K
DIEGO MAURICIO LOAIZA ANDRES FELIPE OSPINA
Asesor Conceptual y de produccién y de Coordinador de Produccién (Contratista)

supervision (Contratista)

o i

SANDRA DEL CASTILLO JOHANNA SUAREZ
Gestora de Proyectos (Contratista) Productora Logistica y de supervision
(Contratista)

Nota: Se conto con la asistencia de Yeniffer Latorre — Profesional Control Interno.
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Resumen arrojado aplicativo Microsoft Teams:

Resumen de lareunién

Numero total de participantes
Titulo de la reunién

Hora de inicio de la reunién

Hora de finalizacién de la reunion

Nombre completo

luz Ixayana Ramirez

MARIA PAULA PACHON SOTO
Johanna Andrea Suarez Ledn
Maria Fernanda Carrillo Méndez
Andres Felipe Ospina Mancipe
Diego Mauricio Loaiza Parra
Mbnica Janeth Séanchez Rozo
Edwin Andrés Mendoza Guzman
Mauricio Rodriguez

Angela Andrea Parrado Medellin
Gustavo Delgado

Gina Alejandra Albarracin Barrera
TRANSPORTE JR (Invitado)
Yeniffer Latorre Casas

luis (Invitado)

Sandra del castillo

16

Audiencia Adjudicacién CP 006 2021 transporte

15/06/2021 13:35
15/06/2021 14:21

15/06/2021 13:35
15/06/2021 13:52
15/06/2021 13:53
15/06/2021 13:54
15/06/2021 13:57
15/06/2021 14:00
15/06/2021 14:01
15/06/2021 14:01
15/06/2021 14:01
15/06/2021 14:01
15/06/2021 14:01
15/06/2021 14:03
15/06/2021 14:04
15/06/2021 14:04
15/06/2021 14:08
15/06/2021 14:19

ACTA AUDIENCIA DE ADJUDICACION
CONCURSO PUBLICO No. 006 DE 2021

Hora de salida  Duracién

15/06/2021 14:20 45 min 10s
15/06/2021 14:21 28 min 59 s
15/06/2021 14:21 28 min 1s
15/06/2021 14:20 26 min 11 s
15/06/2021 14:20 22 min 48 s
15/06/2021 14:21 21 min 21
15/06/2021 14:20 19 min 28s
15/06/2021 14:20 19 min 8s
15/06/2021 14:20 19 min 9's
15/06/2021 14:20 18 min 54 s
15/06/2021 14:20 18 min 26 s
15/06/2021 14:20 17 min 65
15/06/2021 14:20 15min 55
15/06/2021 14:20 15 min 47 s
15/06/2021 14:20 11 min 49 s
15/06/2021 14:20 1 min 3 s

Correo electrénico
Iramirez@canaltrece.com.co
mariap-pachons@unilibre.edu.co
jsuarez@canaltrece.com.co
mcarrillo@canaltrece.com.co
aospina@canaltrece.com.co
dloaiza@canaltrece.com.co
msanchez@canaltrece.com.co
emendoza@canaltrece.com.co
mrodriguez@canaltrece.com.co
aparrado@canaltrece.com.co
gdelgado@canaltrece.com.co
galbarracin@canaltrece.com.co

ylatorre @canaltrece.com.co

sdelcastillo@canaltrece.com.co

Rol
Organizador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
Moderador
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